АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    От 09.08.2021                                  г. Асино                                                                 № 469/21
О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 12.03.2014 № 158/14 «Об утверждении тарифов на оказание ритуальных услуг»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Асиновского городского поселения от 12.03.2014 № 158/14 «Об утверждении тарифов на оказание ритуальных услуг»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1) В пункте 2 Постановления слова «Полупановой А.А.» заменить словами «Администрации Асиновского городского поселения»;
2)  Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению;
2..Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, путем размещения в газете «Образ Жизни», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение»: www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Асиновского
 городского поселения                                                                                           А.Г.Костенков
                                                                            Приложение
                                                                                    к постановлению

                                                                                                         Администрации Асиновского

                                                                                            городского поселения

                                                                                              от 09.08.2021 № 469/21
Тарифы

на услуги, предоставляемые МУП «Компания ритуальных услуг» на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

     1. Оформление документов, необходимых для погребения - бесплатно.

     2. Предоставление и доставка гроба и других ритуальных принадлежностей, необходимых для погребения:

      - гроб (обитый) – 2345,00 (Две тысячи триста сорок пять) рублей;
      - доставка похоронных принадлежностей – 515,00 (Пятьсот пятнадцать) рублей.

     3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1580,00 (Одна тысяча пятьсот восемьдесят) рублей.
     4.  Погребение:

       - могила – 2450,00 (Две тысячи четыреста пятьдесят) рублей;

       - захоронение – 550,00 (Пятьсот пятьдесят) рублей.

     5.  Памятник (с табличкой) – 1427,00 (Одна тысяча четыреста двадцать семь) рублей.

     6. Разовая уборка могилы (участок захоронения 1,5*2,0 м) – 330,00 (Триста тридцать) рублей.
     7. Разовая уборка могилы (участок захоронения 3,0*2,5 м) – 550,00 (Пятьсот пятьдесят) рублей.
     8. Разовая подсыпка грунта на могилу (участок захоронения 1,5*2,5 м) – 500,00 (Пятьсот)                                                            рублей.
     9. Разовая подсыпка грунта на могилу (участок захоронения 3,0*2,5 м) – 630,00 (Шестьсот тридцать) рублей.

     10. Работы по установке одноместной оградки (участок захоронения 1,5*2,5 м) – 610,00 (Шестьсот десять) рублей.

     11. Работы по установке двухместной оградки (участок захоронения 3,0*2,5 м) – 720,00 (Семьсот двадцать) рублей.

     12. Работы по установке надгробия металлического – 550,00 (Пятьсот пятьдесят) рублей.

13. Работы по установке столика или скамейки – 310,00 (Триста десять) рублей.                                                                                                             14. Крепление портретов, табличек на металлический памятник (сверление 2 отверстий) – 45,00 (Сорок пять) рублей.

     15. Крепление портретов, табличек на металлический памятник (сверление 3-4 отверстий) – 55,00 (Пятьдесят пять) рублей.
     16. Услуги по скашиванию травы (участок захоронения 2.5х2) – 330,00 (Триста тридцать) рублей.

     17. Услуги по скашиванию травы (участок захоронения 2.5х4) – 550,00 (Пятьсот пятьдесят) рублей.
     18. Услуги автокатафалка – 885,00 (Восемьсот восемьдесят пять)  рублей/час.

     19. Услуги по эксгумации (захоронение до 20 лет) – 20110,00 (Двадцать тысяч сто десять) рублей.